
 N. 55  in data  26.04.2006 
PROROGA ATTRIBUZIONE MANSIONI SUPERIORI AL DIPENDENTE CORTI 
FABIO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Vice-Sindaco – Panzuti Bisanti Giovanni - 
di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  55  DEL 26.04.2006 
 

IL VICE-SINDACO  
- PANZUTI BISANTI GIOVANNI - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta 
di deliberazione avente per oggetto: “PROROGA ATTRIBUZIONE MANSIONI SUPERIORI 
AL DIPENDENTE CORTI FABIO”, nel testo che segue: 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 25.10.2005, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono state attribuite, con decorrenza 03.11.2005, al dipendente comunale Corti Fabio – 
Istruttore Amministrativo - categoria C posizione economica C1 le mansioni superiori relative alla 
qualifica di Istruttore Direttivo categoria D Area Servizi Demografici – Tributi – Commercio – 
Archivio – Protocollo e Notifiche, per un periodo di sei mesi prorogabili a dodici qualora 
immediatamente e comunque nel termine massimo di novanta giorni vengano avviate le procedure 
per la copertura del posto vacante sopraddetto; 
 
Visto che ai sensi dell’articolo 8 del C.C.N.L. del 14.09.2000 è previsto, tra l’altro, il conferimento 
delle mansioni superiori nel caso di vacanza di posto in organico per non più di sei mesi 
prorogabili fino a dodici qualora vengano avviate le procedure per la copertura del posto vacante 
entro il termine massimo di novanta giorni dalla data in cui il dipendente è assegnato alle predette 
mansioni, così come previsto dall’articolo 52 del D.Lgvo. n. 165/2001; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari e Personale n.  
9 del 24.02.2006 con la quale è stata indetta la selezione interna mediante progressione verticale, 
per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore 
Direttivo” – Cat. D – posizione economica D1 – Area Servizi Demografici – Tributi – Commercio 
– Archivio – Protocollo e Notifiche ed è stato approvato il relativo bando; 
 
 Ritenuta la necessità di prorogare l’attribuzione delle mansioni superiori relative alla qualifica di 
Istruttore Direttivo – categoria D – Area Servizi Demografici – Tributi – Commercio – Archivio – 
Protocollo e Notifiche al dipendente comunale Corti Fabio categoria C posizione economica C1 – 
Istruttore Amministrativo – in possesso dei requisiti previsti per legge, nell’attesa del 
completamento dell’iter procedurale concorsuale ed al fine di colmare le carenze d’organico 
nonché di far fronte agli adempimenti di legge relativi ai vari procedimenti amministrativi nei 
settori dell’Area predetta  (elettorale – tributi etc.); 
 
Richiamato l’articolo 8, comma 6, del C.C.N.L. 14.09.2000 che prevede la possibilità di conferire 
al dipendente di categoria C assegnato a mansioni superiori di categoria D, gli incarichi di cui agli 
articoli da 8 a 11 del C.C.N.L. del 31.03.1999, cioè incarichi relativi all’area delle posizioni 
organizzative, con diritto alla percezione dei relativi compensi; 
 
Visto l’articolo 8  del C.C.N.L. del 05.10.2001 e l’articolo 11 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 
 
Visto, altresì, l’articolo 109 del T.U. n. 267/2000 il quale prevede che nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del Sindaco, ai dipendenti comunali, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni diversa disposizione le funzioni di responsabilità di area e cioè quelle previste 
dall’articolo 107 commi 2 e 3 di tale Testo Unico; 
 
Visto il vigente Regolamento organico comunale degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti n. _____ favorevoli e voti n. _____ contrari, espressi nei modi e termini di legge 



 
 

DELIBERA 
 
 
- con decorrenza 03.05.2006 al dipendente comunale Corti Fabio – Istruttore Amministrativo 

categoria C posizione economica C1, viene prorogata l’attribuzione, per le motivazioni sopra 
esposte, delle mansioni superiori relative alla qualifica di Istruttore Direttivo categoria D Area 
Servizi Demografici – Tributi – Commercio – Archivio – Protocollo e Notifiche, per un 
periodo di due mesi e comunque fino alla eventuale copertura del posto sopraddetto di 
categoria D, considerato che con la determinazione soprarichiamata è stata indetta la selezione 
interna mediante progressione verticale, per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo” – Cat. D – posizione economica D1 – Area 
Servizi Demografici – Tributi – Commercio – Archivio – Protocollo e Notifiche ed è stato 
approvato il relativo bando; 

 
- di darsi atto che con Decreto Sindacale motivato, può essere attribuito a tale dipendente 

l’incarico di responsabilità di posizione organizzativa Area Servizi Demografici – Tributi – 
Commercio – Archivio – Protocollo e Notifiche, di cui agli articoli da 8 a 11 del C.C.N.L. del 
31.03.1999, con diritto alla percezione dei relativi compensi, così come previsto dall’articolo 8, 
comma 6, del C.C.N.L. 14.09.2000; 

 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari e Personale l’adozione delle 

determinazioni per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente provvedimento.--- 
 
   
                 IL VICE-SINDACO 
      F.to (G. PANZUTI BISANTI)
  


